
           Ufficio Stampa 

VIOLENZA SULLE DONNE: MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER GLI
PSICOLOGI A SUPPORTO DEL CENTRO SERVIZI PARI OPPORTUNITÀ’

Accrescere la disponibilità del servizio e del supporto psicologico per le donne vittime di violenza:
con  questo  obiettivo  il  Servizio  Pari  opportunità  della  Provincia  di  Novara  intende  potenziare
l’elenco  degli  psicologi  del  territorio  che  collaborano  con  il  Centro  servizi  con  la  nuova
manifestazione di interesse recentemente pubblicata.

<<Ricordiamo – spiegano il presidente Federico Binatti e il consigliere delegato Annaclara Iodice –
che oltre al delicato sostegno delle donne sono da sempre previste azioni di tutela nei confronti dei
minori che hanno assistito a episodi di violenza, diventando a loro volta vittime. La novità sarà
rappresentata dall’istituzione di percorsi psicologici specifici anche per i soggetti maltrattanti, un
tassello  che  riteniamo  fondamentale  e  rispetto  al  quale  saranno  individuati  professionisti  con
specifiche competenze.  Il  nostro augurio è che agli  psicologi  che già  collaborano con il  nostro
Centro servizi se ne possano aggiungere altri per rendere il lavoro dell’Ente ancora più incisivo a
favore delle numerose e complesse situazioni che si presentano nel nostro territorio>>.

Novara, 26-3-2024

Lalla Negri – Ufficio stampa Provincia di Novara

Provincia di Novara – Ufficio Stampa
Piazza Matteotti, 1 - 28100 Novara   Tel. 0321.378 235 – e.mail: ufficiostampa@provincia.novara.it – www.provincia.novara.it
Cod. fiscale 80026850034 - Orari: dal lunedì al venerdì dalle 9:00 alle 13:00, lunedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Ufficio Pari Opportunita' n. 888/2024 
Determinazione n. 770 del 25/03/2024

Oggetto: COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI PSICOLOGI PER SERVIZI DI SUPPORTO PSICOLOGICO 
A DONNE VITTIME DI VIOLENZA ANCHE CON RIFERIMENTO ALLA TUTELA DEI MINORI VITTIME DI  
VIOLENZA ASSISTITA E PERCORSI PSICOLOGICI PER SOGGETTI MALTRATTANTI, INDIVIDUATI DAL 
CENTRO SERVIZI PARI OPPORTUNITÀ' DELLA PROVINCIA DI NOVARA. APPROVAZIONE AVVISO PER 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023, è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026; 

- con Decreto presidenziale n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
anno 2024;

- con Decreto n. 9 del 30/01/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026;

Rilevato che:

- presso la Provincia di Novara opera da anni il Centro Servizi Pari Opportunità che svolge, tra l’altro, attività  
di consulenza psicologica a donne vittime di violenza;

-  con determinazione dirigenziale  n.  970 del  14/06/2016 era stato  a suo tempo approvato l’avviso per 
manifestazione di interesse per servizi di consulenza psicologica a donne vittime di violenza individuate dal  
Centro Servizi Pari Opportunità della Provincia di Novara ed era stata istituita una graduatoria scaduta il  
28/12/2019;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  204  in  data  19/12/2019  era  stato  approvato  un  nuovo  avviso  per 
manifestazione di interesse con validità di due anni;

- con determinazione n. 959 in data 09/05/2022 era stato stabilito di prorogare la graduatoria per il Servizio 
di consulenza psicologica alle donne vittime di violenza per un ulteriore periodo di due anni, alle stesse 
condizioni contenute nell’avviso approvato con Decreto del Presidente sopracitato; 

Valutato che si rende pertanto necessario procedere alla costituzione di un nuovo elenco di psicologi  
al fine di poter individuare professionisti di comprovata esperienza e poter quindi soddisfare le richieste di  
sostegno psicologico, al fine di garantire la continuità del servizio;

Considerato che: 

Determinazione n. 770 del 25/03/2024 - pag. 1/2



- dette professionalità non sussistono nell’organico dell’Ente;

- trattandosi di interventi a favore di soggetti in condizioni di difficoltà, vittime di violenza, o maltrattanti, 
tali servizi rivestono particolare delicatezza e richiedono specifica competenza;

Ritenuto pertanto di dover attivare un’apposita procedura per la costituzione di un nuovo elenco di 
psicologi professionisti relativo al servizio di cui trattasi;

Atteso  che  la  spesa  troverà  idonea  copertura  al  cap.  5004  (Centro  Servizi  Pari  Opportunità  – 
Consulenza psicologica a utenti in difficoltà) del bilancio in corso/gestione residui;

Visto l’avviso per la manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio in questione ed il fac-
simile di domanda;

Visto l’art. n. 107 del D. Lgs n. 267/2000;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

 di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  l’allegato  avviso  per  la  manifestazione  di  
interesse ed il fac-simile di domanda relativi al servizio di supporto psicologico in favore di donne 
vittime di violenza, minori vittime di violenza assistita e percorsi per soggetti maltrattanti, individuati 
dal Centro Servizi Pari Opportunità;

 di  dare  atto  che  al  presente  avviso  potranno  concorrere  professionisti  iscritti  al  rispettivo  albo 
professionale;

 di dare atto che la spesa necessaria di  1.500,00 trova copertura al cap. 5004 (Centro Servizi Pari€  
Opportunità – Consulenza psicologica a utenti in difficoltà) del bilancio in corso;

 di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le  
regole di finanza pubblica;

 di dare atto che il responsabile del servizio finanziario ha attestato la copertura della spesa;

 di  dare  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  dà  luogo  alla  concomitante 
pubblicazione del medesimo all'Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE
(GOFFREDO GIOVANNA)
sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 770 del 25/03/2024 pag. 2/2



AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI
UN ELENCO DI  PSICOLOGI  PER  SERVIZI  DI  CONSULENZA   A  DONNE  VITTIME DI
VIOLENZA  ANCHE  CON  RIFERIMENTO  ALLA  TUTELA  DEI  MINORI  VITTIME  DI
VIOLENZA  ASSISTITA  E  PERCORSI  PSICOLOGICI  PER  SOGGETTI  MALTRATTANTI,
INDIVIDUATI  DAL  CENTRO  SERVIZI  PARI  OPPORTUNITÀ’  DELLA  PROVINCIA  DI
NOVARA

La  Provincia  di  Novara  intende  costituire  un  elenco  di  psicologi  professionisti  di  comprovata
esperienza per lo svolgimento del servizio di consulenza psicologica a donne vittime di violenza,
individuate dal Centro Servizi Pari Opportunità, anche con riferimento alla tutela dei minori vittime
di violenza assistita e percorsi psicologici per soggetti maltrattanti.

L’iscrizione nell’elenco degli psicologi è subordinata alla presentazione di apposita domanda con la
quale  il  professionista  manifesterà  il  proprio  interesse  all’inserimento  in  graduatoria  e  auto
certificherà il possesso dei requisiti di seguito specificati, allegando il proprio  curriculum vitae et
studiorum comprovante  l’esperienza  acquisita.  La  graduatoria,  susseguente  alla  presentazione
delle predette domande, sarà formulata attraverso una procedura comparativa.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Titolo di studio:
Diploma di Laurea Magistrale in Psicologia e iscrizione all’Albo degli Psicologi.

Requisiti generali:
-    non trovarsi nelle condizioni di cui agli artt. 94 e 95 e ss. del Dlgs 36/2023;
- immunità da condanne che comportino l’interdizione dai pubblici uffici;
- non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo, né essere stati destituiti o dichiarati

decaduti dal pubblico impiego per aver conseguito l’assunzione mediante la produzione di
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;

- non trovarsi in situazioni di incompatibilità.

Esperienza professionale
Esperienza non inferiore a 3 anni:

- in attività di natura pubblica presso Enti che operano nel campo della violenza o tutela dei
minori e/o nei percorsi psicologici per soggetti maltrattanti
oppure non inferiore a 5 anni:
-  in attività privata nell’ambito del contrasto alla violenza o tutela dei minori e/o nei percorsi
psicologici per soggetti maltrattanti.

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

La domanda di partecipazione è redatta in bollo, se dovuto, secondo il modello di cui all’allegato
“A”.
I candidati devono produrre idoneo documento di attestazione dell’assolvimento imposta di bollo in
una delle modalità previste dalla normativa vigente.



A titolo esemplificativo, i  concorrenti possono allegare copia scansionata dell’allegato “A” dopo
avervi apposta la marca da bollo, debitamente annullata o, in alternativa, ricorrendo alla marca da
bollo virtuale, allegando il file della ricevuta relativa al pagamento del bollo.

MODALITÀ’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE
La manifestazione di interesse, redatta secondo il modello di domanda allegato al presente avviso
dovrà essere presentata debitamente sottoscritta dal partecipante, esclusivamente a mezzo posta
elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it
(con sottoscrizione olografa corredata dalla fotocopia di documento di identità in corso di  validità
del sottoscrittore o in alternativa con firma digitale).
L’oggetto della PEC dovrà recare la dicitura: 
“AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI
UN ELENCO DI  PSICOLOGI  PER  SERVIZI  DI  CONSULENZA   A  DONNE  VITTIME DI
VIOLENZA  ANCHE  CON  RIFERIMENTO  ALLA  TUTELA  DEI  MINORI  VITTIME  DI
VIOLENZA  ASSISTITA  E  PERCORSI  PSICOLOGICI  PER  SOGGETTI  MALTRATTANTI,
INDIVIDUATI  DAL  CENTRO  SERVIZI  PARI  OPPORTUNITÀ’  DELLA  PROVINCIA  DI
NOVARA”.

La stessa dovrà pervenire a pena di esclusione  entro il giorno 15 aprile 2024.
Il termine suddetto è perentorio e pertanto tutte le domande pervenute successivamente alla data
di scadenza su indicata, saranno scartate e i professionisti non saranno inseriti nella graduatoria
che si intende costituire.

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
Ai fini della presentazione della “manifestazione di interesse” per l’inserimento nella graduatoria, il
candidato dovrà presentare la seguente documentazione:

a) Domanda di iscrizione nell’elenco oggetto del presente avviso con relativa autocertificazione
attestante:

- l’assenza degli eventuali motivi di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;
- i requisiti di carattere tecnico-professionale;
- l’accettazione di tutte le condizioni previste dal presente avviso;
- di non trovarsi  nelle condizioni  che limitino o escludano la capacità di contrarre con la

pubblica amministrazione;
- il  possesso  della  regolarità  contributiva,  rilasciata  dal  proprio  ente  previdenziale  di

appartenenza  ove ricorrano le condizioni
b) Curriculum vitae et studiorum.

PREDISPOSIZIONE DELL’ELENCO
La Provincia di Novara procederà all’elaborazione di una graduatoria sulla base di una procedura
comparativa per soli titoli.
Il punteggio da attribuire è definito come di seguito indicato:

A Abilitazione in Psicoterapia Punti 10

B Percorsi formativi relativi al contrasto alla violenza  
conclusi con esame finale 

- per ogni percorso della durata fino a dieci 
giorni

- per ogni percorso della durata superiore a 
dieci giorni

Punti 3

Punti 5

Punti max 15

C Competenza ed esperienza documentabile in attività 
di supporto negli inserimenti lavorativi di vittime di 

Punti max 10



violenza
- Per ogni percorso della durata fino a sei mesi
- Per ogni percorso della durata superiore a sei 

mesi

Punti 2
Punti 5

D Partecipazione a progetti di soggetti pubblici o privati 
nel contrasto alla violenza o tutela dei minori

- Per progetti della durata fino a sei mesi
- Per progetti della durata fino a un anno
- Per progetti della durata superiore a un anno

Punti 1
Punti 3
Punti 5

Punti max 15

E Esperienze nell’ambito di reti o Associazioni operanti 
nel contrasto alla violenza o tutela dei minori

- Per periodi da sei mesi a un anno
- Per periodi da un anno a tre anni
- Per periodi da tre a cinque anni

Punti 2
Punti 4
Punti 10

Punti max 10

I candidati dovranno comunicare ogni variazione dei requisiti di carattere tecnico-professionale,
rilevante ai fini della qualificazione.

GESTIONE DEL SERVIZIO
La Provincia di Novara procederà secondo l’ordine della graduatoria, in base alle proprie specifiche
esigenze, all’individuazione dei soggetti cui affidare le singole prestazioni rientranti nel servizio.

DETERMINAZIONE DELL’ONORARIO E LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI
Il  compenso  per  le  prestazioni  professionali  è  pari  ad  €.  40,00  oltre  IVA  di  Legge  e  oneri
previdenziali.
Per la liquidazione del compenso il  professionista dovrà emettere la relativa fattura elettronica,
corredata dal documento di regolarità contributiva, entro il mese successivo allo svolgimento
del singolo servizio.

PERIODO DI VALIDITÀ DELLA GRADUATORIA
La graduatoria formulata avrà validità di due anni,  decorrenti  dalla data di  approvazione della
graduatoria e potrà essere prorogata a discrezione dell’Ente, per al massimo altri due anni. 

CANCELLAZIONE E/O SOSPENSIONE DALLE GRADUATORIE
La cancellazione dalle graduatorie dei soggetti iscritti si effettua d’ufficio in qualsiasi momento:

1) Nel caso di accertata grave inadempienza nell’espletamento di un servizio conferito dalla
Provincia di Novara;

2) In caso di  mancata accettazione,  ingiustificata,  per tre  volte consecutive  di  un servizio
proposto dalla Provincia di Novara;

3) In casi di accertata falsità delle dichiarazioni rese dal professionista ai fini dell’iscrizione alle
graduatorie;

4) In caso intervenga una causa di esclusione di cui agli artt. 94 e  95 del D. Lgs 36/2023.

Si procede, altresì, alla cancellazione in caso di istanza scritta da parte dell’interessato.

CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 
Il presente Avviso non costituisce procedura concorsuale o appalto pubblico e non è
impegnativo per l'Amministrazione provinciale. Nulla è dovuto da questa Provincia anche a
titolo di rimborso spese, ai soggetti proponenti, neppure a quelli le cui proposte non dovessero
risultare  coerenti  con  l'Avviso  o  per  le  quali  non  si  dovesse  dar  corso  alla  procedura  di



approvazione o la stessa procedura di approvazione non dovesse concludersi in senso positivo.
Il recepimento delle proposte, quali manifestazioni d'interesse in adesione al presente Avviso,
non costituirà in ogni caso approvazione della proposta d'intervento, la cui effettiva attualità è
condizionata alla positiva conclusione dell'intera procedura nei  limiti  previsti  dalla stessa. Il
recepimento  delle  proposte  avverrà  ad  insindacabile  ed  inappellabile  giudizio  di  questa
Provincia. Su tutto il procedimento di formazione, approvazione ed attuazione dell'iniziativa,
sono fatte salve e impregiudicate le competenze e l'autonomia della Provincia di Novara. 

UFFICIO E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Tutti gli atti, modulistica e informazioni relative alla presente procedura sono a disposizione,
presso  l’Ufficio  Pari  Opportunità.  -  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Funzionario
Amministrativo  Dott.ssa  Chiara  Rondini  -  Pec  della  Provincia  di  Novara:
protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it  -  E-mail  Ufficio  Pari  Opportunità:
segreteria.po@provincia.novara.it - Telefono Ufficio Pari Opportunità: 0321 378273 – 181 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI - INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL
REGOLAMENTO UE 2016/679 (REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI
DATI) 
Ai  sensi  dell'art.  13  del  Regolamento  UE  2016/679  (GDPR)  si  forniscono,  in  coerenza  del
principio di trasparenza, le seguenti informazioni, al fine di rendere consapevole l'utente delle
caratteristiche e modalità del trattamento dei dati: 

a) Identità e dati di contatto: 
Titolare  del  trattamento  è  la  Provincia  di  Novara  -  Piazza  Matteotti  1  –  28100 Novara  –
tel.0321.3781 – PEC: protocollo@provincia.novara.sistemapiemonte.it;

 b) Finalità del trattamento e base giuridica: I trattamenti dei dati richiesti ai candidati sono
effettuati ai sensi dell'art. 6, lett. e) del Regolamento UE 2016/679 per tutti gli adempimenti
connessi alla procedura selettiva cui si riferiscono e nel rispetto degli obblighi previsti dalla
normativa e dalle disposizioni regolamentari. Il conferimento dei dati da parte dei candidati è
pertanto obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione
dalla procedura medesima;

c) Destinatari ed eventuali categorie di destinatari dei dati personali:
 I  dati  sono trattati all'interno dell'Ente da soggetti  autorizzati  al  loro trattamento sotto la
responsabilità  del  Titolare  per  le  finalità  sopra  riportate.  I  dati  saranno  trattati  anche
successivamente,  in caso di instaurazione del rapporto di lavoro, per le finalità inerenti alla
gestione del rapporto medesimo. Sono previste comunicazioni pubbliche relative alla procedura
selettiva  ed  alcuni  dati  potranno  essere  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Ente.  Con  la
domanda di  partecipazione di  cui  al  presente avviso  il  candidato autorizza e presta  pieno
consenso che la Provincia di Novara pubblichi i propri dati sul proprio sito internet per tutte le
informazioni inerenti l’avviso medesimo.

d) Trasferimento dati a paese terzo:
Il titolare non intende trasferire i dati ad un paese terzo rispetto all’Unione Europea;

e) Periodo di conservazione dei dati: 
I dati  sono conservati  per  il  tempo di  espletamento della procedura selettiva  e successiva
rendicontazione e certificazione;

f) Diritti sui dati:
Il candidato può esercitare i seguenti diritti: 



- diritto di accesso ai suoi dati personali;  diritto di chiederne la rettifica, la limitazione o la
cancellazione, nonché diritto di opporsi al trattamento, fatta salva l’esistenza di motivi legittimi
da parte del Titolare;
- diritto alla portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico), così come
disciplinato dall'art. 20 GDPR;

g) Reclamo: 
L’interessato  che  ha  diritto  di  proporre  reclamo  all'autorità  di  controllo  può  rivolgersi  al
GARANTE  PRIVACY  (per  approfondimenti,  consultare  il  sito  istituzionale
www.garanteprivacy.it); 

3.b Comunicazioni di dati: La comunicazione di dati personali è un obbligo legale, nonché un
requisito necessario per la conclusione di un contratto; 

3.c Profilazione:
Il  titolare  non  utilizza  processi  automatizzati  finalizzati  alla  profilazione.  Per  eventuali
informazioni gli interessati possono rivolgersi all’Ufficio Pari Opportunità – Piazza Matteotti 1 –
28100  NOVARA  –  tel.  0321.378273  /  228  –  e-mail:  segreteria.po@provincia.novara.it.  La
Provincia di Novara si riserva il diritto di modificare, prorogare o revocare il presente avviso, a
suo insindacabile giudizio, in caso di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, o a seguito
della variazione delle esigenze organizzative dell’Ente 

Data ____________

Il Dirigente
(Dott.ssa Giovanna Goffredo)



      ALLEGATO A

MODELLO DI DOMANDA

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALLA COSTITUZIONE DI
UN ELENCO DI  PSICOLOGI  PER  SERVIZI  DI  CONSULENZA   A  DONNE  VITTIME DI
VIOLENZA  ANCHE  CON  RIFERIMENTO  ALLA  TUTELA  DEI  MINORI  VITTIME  DI
VIOLENZA  ASSISTITA  E  PERCORSI  PSICOLOGICI  PER  SOGGETTI  MALTRATTANTI,
INDIVIDUATI  DAL  CENTRO  SERVIZI  PARI  OPPORTUNITÀ’  DELLA  PROVINCIA  DI
NOVARA.

IL/LA SOTTOSCRITTO/A

NOME_____________________________COGNOME___________________________________

NATO/A A ___________________________________IL________________________________

RESIDENTE__________________________VIA ______________________________N._______

CAP_______________P.IVA_________________________C.F.___________________________

TITOLO DI STUDIO______________________________________________________________

ISCRITTO ALL’ORDINE DEGLI PSICOLOGI____________________________________________

PROVINCIA DI____________________________DATA DI ISCRIZIONE ____________________

CHIEDE

Di essere inserito nell’elenco dei professionisti per l’affidamento del servizio di cui al citato avviso

A tale scopo 

DICHIARA

Di  essere  consapevole  della  responsabilità  penale  in  cui  incorre  chi  sottoscrive  dichiarazioni
mendaci  e  delle  relative  sanzioni  penali  di  cui  all’art.  76  del  D.P.R.  445/2000,  nonché  delle
conseguenze amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento
emanato,  ai  sensi  del  D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  che  i  fatti  stati  e  qualità  sotto  riportati
corrispondono a verità:
-  di  essere  titolare  presso  i  seguenti  Enti  previdenziali/assicurativi  delle  relative  posizioni
(depennare se non tenuta all’iscrizione presso tali Enti):

- Nominativo Ente______________________________________________________

Marca da 
bollo da
 €  16,00



- Matricola Soggetto____________________________________________________
-
- N. iscrizione__________________________________________________________

Sede di ___________________________________via/c.so_______________________

- di non versare nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023;
- di non aver accettato incarichi in violazione dell’art. 53 del D.Lgs. 2001 n.165;
- di accettare incondizionatamente le prescrizioni, le condizioni, le regole e le modalità 

contenute nell’avviso pubblico finalizzato alla predisposizione dell’elenco;
- di non trovarsi in situazioni di incompatibilità.
- di possedere i seguenti requisiti tecnico/professionale per concorrere e precisamente:

1. Diploma  di  Laurea  Magistrale  in  Psicologia,  conseguita  presso
_______________________________________________________________in
data_________________

2. Iscrizione all’Albo degli Psicologi n.______________del__________________

3. Esperienza non inferiore a tre anni in attività di natura pubblica o se privata, non
inferiore ai cinque anni, attinente il servizio da svolgere nell’ambito del contrasto
alla violenza o tutela dei minori e/o  percorsi psicologici per soggetti maltrattanti e
precisamente:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Il/La sottoscritto/a, dichiara altresì:

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs 196/2003 s.m.i., che i dati
personali  saranno trattati,  anche con strumenti  informatici,  esclusivamente ai  fini  ed in
relazione alla procedura in oggetto;

 di essere consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della
presente dichiarazione, il menzionato contratto potrà essere risolto di diritto dalla Provincia
di Novara ai sensi dell’art. 1456 cod. civ.

N.B. allega:     1) copia documento d’identità in corso di validità
2)  Curriculum vitae et studiorum attestante l’esperienza richiesta ai fini della

valutazione come previsto dall’avviso ai punti A, B, C, D, E
  Luogo e data

______________      Il Professionista

_________________


